Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
средняя общеобразовательная школа №3 им. Ю.А. Гагарина.

Приказ

 от    «_26_»  _08_  2021 г.           № 97

О мерах по
предупреждению коррупции

Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона 25.12.2008 №273-ФЗ
«О противодействии коррупции», в соответствии с Указом Президента РФ от
16 августа 2021 № 478 «О национальном плане противодействия коррупции
на  2021-2024  года»,  в  целях  организации  работы  по  предупреждению
коррупции в Муниципальном общеобразовательном бюджетном учреждении
средней общеобразовательной школе №3 им. Ю.А. Гагарина

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1.1. Положение  об  антикоррупционной  политике  муниципального

общеобразовательного  бюджетного  учреждения  средней
общеобразовательной школы №3 им. Ю.А. Гагарина.

1.2. Положение  о  комиссии  по  противодействию  коррупции  и  её
состав (Приложение 1 к настоящему приказу).

1.3.Положение  о  комиссии  по  урегулированию  споров  между
участниками  образовательного  процесса  и  её  состав  (Приложение  2  к
настоящему приказу).

1.4.  Положение  о  порядке  предотвращения  и  (или)  урегулирования
конфликта интересов  в муниципальном общеобразовательном бюджетном
учреждении  средней  общеобразовательной  школе  №3 им.  Ю.А.  Гагарина
(Приложения 3, 4, 5 к настоящему приказу).

2. Ответственными  за  реализацию  Антикоррупционной  политики
муниципального  общеобразовательного  бюджетного  учреждения  средней
общеобразовательной школы №3 им. Ю.А.Гагарина назначить:

– Черкасову Т.В. - заместителя директора по УВР.
– Попкову С.И. - заместителя директора по ВР.
3. Черкасовой Т.В. - заместителю директора по УВР и Попкой С.И. -

заместителю директора по ВР:
3.1. В  срок  до  27.08.2021  года  разработать  и  представить

руководителю  на  утверждение  План  мероприятий  по  противодействию
коррупции в муниципальном общеобразовательном бюджетном учреждении
средней общеобразовательной школе №3 им. Ю.А. Гагарина на 2021-2022
учебный год.

3.2. В срок до 27.08.2021 года провести оценку коррупционных рисков
муниципального  общеобразовательного  бюджетного  учреждения  средней

общеобразовательной  школы  №3  им.  Ю.А.  Гагарина  и  представить
руководителю  на  утверждение  Перечень  коррупционных  рисков
муниципального  общеобразовательного  бюджетного  учреждения  средней
общеобразовательной  школы  №3  им.  Ю.А.  Гагарина  и  Перечень
должностей  муниципального  общеобразовательного  бюджетного
учреждения средней общеобразовательной школы №3 им. Ю.А. Гагарина с
высоким риском коррупционных проявлений.

4.Назначить ответственным лицом за профилактику коррупционных и
иных правонарушений муниципального общеобразовательного бюджетного
учреждения средней общеобразовательной школы №3 им.  Ю.А. Гагарина
заместителя директора по ВР Попкову С.И.

5. Заместителю  директора  по  ВР  муниципального
общеобразовательного  бюджетного  учреждения  средней
общеобразовательной школы №3 им. Ю.А. Гагарина Попковой С.И.:

5.1.В  срок  до  01.09.2021  года  ознакомить  работников  с
Антикоррупционной политикой.

5.2.В  срок  до  01.09.2021  года в  установленном  порядке  внести
дополнения  в  трудовые  договоры  работников  муниципального
общеобразовательного  бюджетного  учреждения  средней
общеобразовательной  школы  №3  им.  Ю.А.  Гагарина, предусмотрев  в  них
ответственность за несоблюдение требований Антикоррупционной политики
муниципального  общеобразовательного  бюджетного  учреждения  средней
общеобразовательной школы №3 им. Ю.А. Гагарина.

6.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МОБУ СОШ № 3
им. Ю.А. Гагарина          Е.Н. Цветкова

С приказом ознакомлены:

_______________________ /Т.В. Черкасова/

______________________/С.И. Попкова/

		2022-02-10T11:51:54+0300
	Цветкова Елена Николаевна